i
OU/JiciT]

O BHeceHMH H3MeHEHHH B pemenne Kaprammackoro paiioHHOr0 Macimmxara ot 27 nexabps
2024 roga Ne 266 "O6 yrBepkaeHIH 6romkera BemmxoBckoro cemckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenune Kaprammackoro paifoHHOTO Macianxata AKTIOOMHCKON obsactu ot 24 HostOpst 2025
roaa Ne 390
PEIINJI:

1. Buectu B pemenne Kapramunckoro paiioHHoro maciuxarta "OO yTBepKIECHHUH
oroxera BenrxoBckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexabps 2024 roma No
266 cnengyroue U3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth OroxeT BenuxoBckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 ronabl coriacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 44 153,6 ThICAY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 9 699,5 ThICSAY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJa’XKU OCHOBHOTO Kanurana - 486,5 TbICAY TEHIE;

nocTyrieHus: TpancPeptoB — 33 967,6 ThicAU TEHTE;

2) 3aTpaThl — 46 628,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () ThICSIY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canp0 1O omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () TBICSY TEHTE;

B TOM YHCIJIE:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — - 2 474,6 ThICSIY TEHTE;

6) duHancupoBanue aeduiuTa (KCIoab30BaHue IpodunuTa) Oromrera — 2 474,6 ThICSY
TEHre,

B TOM YHCIJIE:

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX cpesicTB — 2 474,6 ThicsAY TeHre.".

2. Ilpunoxenue 1 yKa3aHHOTO pelIEHUs HM3JIOKHTh B HOBOM PENAKLUUH COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Kapramackoro

C. AMaHX0JI0B
PpalOHHOTO Mac/IHXaTa

IIpunoxenue



K pemeHuro Kapraimackoro
paifOHHOTO MacIuxaTa
ot 24 Hos6ps 2025 roma Ne 390

IIpunoxenue 1

K pemennto Kapranunackoro

palioHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 266

Biomxer BemixoBckoro censckoro okpyra Ha 2025 roz

Kareropus

Kitacc

01

04

05

03

02

ITogxmacc

—_—

O, B SN V]

3

Crnennduxa

HaunmenoBanue

1. JToxonpt

Hanorossie nocrymienus

IlogoxoaHbIN HaIOT

WNHauBuayanbHbIA OIOXOAHBIN HATIOT

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH

Hanoru na umymecrso

3eMebHbIN HaIor

Hanor na TpancnopTHble cpeacTBa

EnunbIi 3eMeIbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HAJIOTH Ha TOBAphI, Pa0OTHI U YCIyTH

[octynnenns 3a UCTIONIBF30BaHIE PUPOIHBIX M JPYTHX PECYPCOB
ITocTymneHus OT MpoaaKu OCHOBHOTO KaruTasa

[Ipomaxka 3emMiM 1 HEeMaTEPUANEHBIX aKTHBOB

IIponaxa 3emiau

[ocrymnenus TpancepToB

TpanchepTs! U3 BRIIECTOANINX OPraHOB TOCYIAPCTBEHHOTO YIIPABICHUS

TpanchepTs! U3 patioHHOr0 (TOpoja 00JIACTHOTO 3HAYCHUS) OFOIKETA

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

(DyHKHHOHaHBHaH noarpyimmna

AIMIHACTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

124

IIporpamma
IToanporpamma
HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE yCIyTrn O0ILIEro XapakTepa

HpeZ[CTaBI/ITeHBHLIG, HCIOJHUTECIBHBIC U APYTHUEC OpraHbl, BLIITOJIHAIONINC 061111/13

(YHKIIMH TOCYIapCTBEHHOTO YIIPaBICHUS

CyMMa, ThICSY TeHTe

44 153,6
9 699,5
2598,6
2598,6
2841,1
214
14,4

1 822,6
982,7
42598
42598
486,5
486,5
486,5
33967,6
33967,6
33967,6

CymMa,
TBICSY TCHTE

46 628,2
36 671,3

36 671,3

AnmapaT akuMa ropojia pailOHHOTO 3Ha4eHUsI, Cella, MOCEIIKa, CeNbCKOTo okpyra 35 663.9



001 Ycmyru mo o0ecredeHUIo AeITeBHOCTA aKuMa ropojia palloHHOT0 3Ha4YeHus, cena 35 663,9
, TTOCEJIKA, CEIIbCKOTO OKpyTa

022 KamuTansHBIE pacxo/ibl TOCYJapCTBEHHOTO OpraHa 1 007,4
07 Kunumuo-koMMyHaNbHOE X034HCTBO 7 286,7
2 KommyHansHOE X03HCTBO 1 640,0
124 Anmapat akiuma ropojia paifOHHOTO 3Hau€HUs, cella, MOCeNKa, CeJIbCKOTO OKpyTra 1 640,0
014 Opraamsanus BogocHaOXEHHS HACETICHHBIX ITYHKTOB 1 640,0
3 bnaroycTpoiicTBO HaCeJICHHBIX ITYHKTOB 5 646,7
124 Anmapat akuma ropojia paifOHHOro 3Hau€Hus, Cella, MOCeNKa, CELCKOro okpyra 5 646,7
008 Ocgerienre yauIl B HACEIEHHBIX MyHKTax 4226,0

009 OGecneueHne caHUTapUH HACEIEHHBIX ITyHKTOB 240,0
011 bnaroycTpoHcTBO U O3€JICHEHNE HACEICHHBIX ITyHKTOB 1 180,7
12 TpaHCOPT 1 KOMMYHUKAIUH 2670,2
1 ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCIOPT 2 670,2
124 Anmapat akuma ropojia paifoHHOT0 3Ha4€HUs, celia, MOCeNKa, CELCKOro okpyra 2 670,2

013 Obecrieuenne (HyHKIIMOHHPOBAHUS aBTOMOOHMIBHBIX IOPOT B TOpOJAaX palOHHOTO

2 670,2
3HAYeHHS, CeJIaxX, IOCEIKaX, CEMLCKUX OKpyTax ’

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYINa

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX TIPOTPaMM
CymmMma, ThICSIY TEHTe
[Iporpamma
IToanporpamma

HanmenoBanune

II1. Yncroe OrOIKETHOE KPSIUTOBAHUE 0,0

Kareropus
Knacc
Ionkmace

CymMa, TBHICSY TEHTE
Criermndrka

HanmMeHnoBanue
5 [Noramenue Or0KETHBIX KPEITUTOB 0,0
01 [Toramenue G10IKETHBIX KPEIUTOB 0,0

1 Iloramenue 6IO)1)K€THI)IX KpEAUTOB, BBIAAHHBIX U3 TOCYAaPCTBECHHOT'O 6IOZ[)KCTa 0,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKUMOHANBHAS TOATPYTIA
ARMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM
CymMmMa, THICSTY TEHTE
IIporpamma
[Hoanporpamma

HaumeHnoBanue

IV. Canpno mo onepanusiMm ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBAMHU 0,0



[TpnoGperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB 0,0

V. Jdedbumnur (mpoduut) 6romrera -2474,6
VI. ®unancupoBanue neduuuTa (MCroib30Banue npoduimra) 6r0pKeTa 2 474,6
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
Crierdurika
HaumenoBanue
7 [octymnenus 3aitmoB 0,0
01 BryTpenHnue rocyaapcTBeHHbIE 3aiiMbl 0,0
2 JoroBopsr 3atima 0,0

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM
CyMMma, ThICSIY TEHTe

IIporpamma
IToamporpamma
HaumenoBanue
08 Hcnonp3yeMsie ocTaTKH OIOKETHBIX CPEACTB 2 474,6
0 OcTaTku OFOJIKETHBIX CPEIICTB 2474,6
1 CB0OOOIHBIE OCTATKH OI0/KETHBIX CPEICTB 2 474,6
1 CBoOojHBIC OCTATKU OIOIKETHBIX CPEICTB 2474,6

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHpOpMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



