

О внесении изменений в решение Каргалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 266 "Об утверждении бюджета Велиховского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 24 ноября 2025 года № 390

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Велиховского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 266 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Велиховского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 44 153,6 тысяч тенге,

в том числе:

налоговые поступления – 9 699,5 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 486,5 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 33 967,6 тысяч тенге;

2) затраты – 46 628,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге,

в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;

в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 474,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 474,6 тысяч тенге,

в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 2 474,6 тысяч тенге.".

2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Каргалинского
районного маслихата

С. Аманжолов

Приложение

к решению Каргалинского
районного маслихата
от 24 ноября 2025 года № 390

Приложение 1
к решению Каргалинского
районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 266

Бюджет Велиховского сельского округа на 2025 год

Категория		Сумма, тысяч тенге	
Класс			
	Подкласс		
	Специфика		
	Наименование		
	I. Доходы	44 153,6	
1	Налоговые поступления	9 699,5	
01	Подоходный налог	2 598,6	
2	Индивидуальный подоходный налог	2 598,6	
04	Налоги на собственность	2 841,1	
1	Налоги на имущество	21,4	
3	Земельный налог	14,4	
4	Налог на транспортные средства	1 822,6	
5	Единый земельный налог	982,7	
05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4 259,8	
3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4 259,8	
3	Поступления от продажи основного капитала	486,5	
03	Продажа земли и нематериальных активов	486,5	
1	Продажа земли	486,5	
4	Поступления трансфертов	33 967,6	
02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33 967,6	
3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33 967,6	

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
	Программа		
	Подпрограмма		
	Наименование		
	II. Затраты	46 628,2	
01	Государственные услуги общего характера	36 671,3	
1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36 671,3	
124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 663,9	

	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села , поселка, сельского округа	35 663,9
	022	Капитальные расходы государственного органа	1 007,4
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	7 286,7
2		Коммунальное хозяйство	1 640,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 640,0
	014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 640,0
3		Благоустройство населенных пунктов	5 646,7
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 646,7
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 226,0
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	240,0
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 180,7
12		Транспорт и коммуникации	2 670,2
1		Автомобильный транспорт	2 670,2
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 670,2
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 670,2

Функциональная группа	Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа	
Администратор бюджетных программ	
Программа	
Подпрограмма	
Наименование	
III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

Категория	Сумма, тысяч тенге	
Класс		
Подкласс		
Специфика		
Наименование		
5	Погашение бюджетных кредитов	0,0
01	Погашение бюджетных кредитов	0,0
1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0,0

Функциональная группа	Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа	
Администратор бюджетных программ	
Программа	
Подпрограмма	
Наименование	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

Приобретение финансовых активов	0,0
V. Дефицит (профицит) бюджета	- 2 474,6
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 474,6

Категория			Сумма, тысяч тенге	
Класс		Наименование		
	Подкласс			
	Специфика			
7		Поступления займов	0,0	
01		Внутренние государственные займы	0,0	
	2	Договоры займа	0,0	

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге			
Функциональная подгруппа		Наименование				
Администратор бюджетных программ						
Программа						
08		Используемые остатки бюджетных средств	2 474,6			
0		Остатки бюджетных средств	2 474,6			
	1	Свободные остатки бюджетных средств	2 474,6			
		Свободные остатки бюджетных средств	2 474,6			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан